
DIVISIONE PATRIMONIO, PARTECIPATE, FACILITY E SPORT
AREA SPORT E TEMPO LIBERO
S. GESTIONE SPORT

ATTO N. DD 4099 Torino, 10/11/2020

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: ESTERNALIZZAZIONE  DELLA  GESTIONE  SOCIALE  DELL'IMPIANTO
SPORTIVO  COMUNALE  SITO  IN  CORSO  APPIO  CLAUDIO  116.
SOSTITUZIONE  COMMISSARIO  DELLA COMMISSIONE  GIUDICATRICE.
CIG. 831309462F.

Con determinazione dirigenziale in data 29 maggio 2020, D.D. 1616, è stata approvata l’indizione
della  gara  per  l’individuazione  del  concessionario  mediante  procedura  aperta  di  gara,  previa
pubblicazione del disciplinare e del capitolato di gara, ai sensi e per gli effetti degli artt. 60, 164
eseguenti della Parte III, Titolo I Capo I del D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e s.m.i. e relativi attì
attuativi e in attuazione dell’art. 2 comma 7 del Regolamento Comunale n. 295, con aggiudicazione
all’offerta  economicamente  più  vantaggiosa,  sulla  base  dell’esito  dei  lavori  della  Commissione
Giudicatrice nominata ai sensi dell’art. 4 del vigente Regolamento Comunale n. 295 e sulla base dei
parametri di cui all’art. 8 del disciplinare di gara
Con determinazione dirigenziale del 13 luglio 2020, n. DD 2211, è stata approvata la nomina dei
componenti  della  Commissione  Giudicatrice  per  la  valutazione  delle  proposte  pervenute  e
l’individuazione del soggetto aggiudicatario.
Con determinazione dirigenziale del 11 agosto 2020, n. DD 2699, è stata approvata la nomina del
Dottor  Miotto  Roberto  in  sostituzione  della  signora  Carmen  Cadeddu  quale  Segretario  della
Commissione Giudicatrice.
Stante  l’impossibilità  del  Commissario  Dottor  Umberto  Magnoni  a  prendere  parte  alle  sedute,
occorre procedere alla nomina della signora Consiglio Maria Antonietta quale Commissario della
Commissione Giudicatrice.

Tutto ciò premesso,

LA DIRIGENTE

Pag 1 di 2



• Visto l’art. 107 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato

con D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267

• Visto l’art. 74 dello Statuto della Città;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa che qui integralmente si richiamano:

1. Di nominare, in relazione alla procedura di gara n. 28/2020 per l’esternalizzazione della gestione
sociale  dell’impianto  sportivo  comunale  sito  in  corso  Appio  Claudio  116,  la  signora  Consiglio
Maria Antonietta, di cui si allega il curriculum vitae (All.1), quale delegata dal Direttore dell'Area
Circoscrizionale 4- 5 con nota prot. n. 2844 del 6 novembre 2020 in qualità di Commissario della
Commissione Giudicatrice, in sostituzione del Dottor Umberto Magnoni.
Nessun compenso spetta ai componenti della Commissione in quanto trattasi di attività istituzionali.
La  Responsabile  del  Procedimento  è  la  Dirigente  del  Servizio  Gestione  Sport,  Dr.ssa  Susanna
Rorato.

2. Di  dare  atto  che  la  presente  determinazione  è  stata  sottoposta  al  controllo  di  regolarità
amministrativa ai sensi dell’ art. 147 bis TUEL e che con la sottoscrizione si rilascia parere di
regolarità tecnica favorevole.

LA DIRIGENTE
Firmato digitalmente da Susanna Rorato

Pag 2 di 2



1PaginaCurriculum vitae di

Aggiornato al 

CONSIGLIO, MARIA ANTONIETT

02/11/2020

Data conseguimento

Categoria economica

Categoria economica

Principali mansioni e
responsabilità

Principali mansioni e
responsabilità

DIRETTIVO

CONSIGLIO, MARIA ANTONIETTNome

Ruolo ricoperto

Indirizzo Sede Lavorativa

E-Mail Sede Lavorativa

Nazionalità

Data di nascita

INFORMAZIONI
PERSONALI

ESPERIENZA LAVORATIVA
ALL'INTERNO DELL'ENTE

MariaA.Consiglio@comune.torino.it

30/08/1961

Italiana

Via Stradella 192

01/09/2020

09/05/2016

01/01/2016

31/08/2020

08/05/2016

Date (da-a)

Date (da-a)

Date (da-a)

Struttura organizzativa

Struttura organizzativa

-

-

-

TITOLI DI STUDIO

01/07/1980

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Qualifica conseguita

Livello nella classificazione
nazionale (se pertinente)

PERITO AZIENDALE CORRISPONDENTE IN LINGUE ESTERE

DIPLOMA DI SCUOLA MEDIA SUPERIORE

AREA CIRCOSCRIZIONALE 4-5

AREA CIRCOSCRIZIONE 5

DIVISIONE DECENTRAMENTO, SERVIZI CULTURALI E 
AMMINISTRATIVI, GIOVANI E PARI OPPORTUNITA'

DIVISIONE DECENTRAMENTO, SERVIZI CULTURALI E 
AMMINISTRATIVI, GIOVANI E PARI OPPORTUNITA'

DIRETTIVO  IN POSIZIONE ORGANIZZATIVA  SERVIZI 
AMMINISTRATIVI A

DIRETTIVO  IN POSIZIONE ORGANIZZATIVA  COORDINAMENTO 
ATTIVITA' GESTIONALI - CIRC. 5

CATEGORIA D4

CATEGORIA D4

AREA CIRCOSCRIZIONALE 4-5Struttura Organizzativa



2PaginaCurriculum vitae di

Aggiornato al 

CONSIGLIO, MARIA ANTONIETT

02/11/2020

Categoria economica

Categoria economica

Categoria economica

Categoria economica

Categoria economica

Categoria economica

Categoria economica

Principali mansioni e
responsabilità

Principali mansioni e
responsabilità

Principali mansioni e
responsabilità

Principali mansioni e
responsabilità

Principali mansioni e
responsabilità

01/06/2014

01/03/2012

20/12/2009

01/05/2008

01/06/2007

01/12/2005

31/12/2015

31/05/2014

29/02/2012

19/12/2009

30/04/2008

31/05/2007

Date (da-a)

Date (da-a)

Date (da-a)

Date (da-a)

Date (da-a)

Date (da-a)

Struttura organizzativa

Struttura organizzativa

Struttura organizzativa

Struttura organizzativa

Struttura organizzativa

Struttura organizzativa

Struttura organizzativa

-

-

-

-

-

-

AREA CIRCOSCRIZIONE 8

AREA CIRCOSCRIZIONE 8

AREA CIRCOSCRIZIONE 5

CIRCOSCRIZIONE 5

CIRCOSCRIZIONE 5

CIRCOSCRIZIONE 5

CIRCOSCRIZIONE 5

DIREZIONE SERVIZI AMMINISTRATIVI

DIREZIONE SERVIZI AMMINISTRATIVI

DIREZIONE SERVIZI AMMINISTRATIVI

V.D.G. SERVIZI AMMINISTRATIVI  E  LEGALI

V.D.G. SERV.AMM.LEGALI,GIOVENTU',DECENTR.,COMM. E SUOLO PUB

DIVISIONE FUNZIONI ISTITUZIONALI

DIVISIONE FUNZIONI ISTITUZIONALI

DIRETTIVO  IN POSIZIONE ORGANIZZATIVA  COORDINAMENTO 
ATTIVITA' GESTIONALI - CIRC. 8

DIRETTIVO  IN POSIZIONE ORGANIZZATIVA  COORDINAMENTO 
ATTIVITA' GESTIONALI - CIRC. 8

DIRETTIVO  IN POSIZIONE ORGANIZZATIVA  COORDINAMENTO 
ATTIVITA' GESTIONALI - CIRC. 5

DIRETTIVO  IN POSIZIONE ORGANIZZATIVA  COORDINAMENTO 
ATTIVITA' GESTIONALI - CIRC. 5

DIRETTIVO  IN POSIZIONE ORGANIZZATIVA  COORDINAMENTO 
ATTIVITA' GESTIONALI - CIRC. 5

CATEGORIA D4

CATEGORIA D3

CATEGORIA D3

CATEGORIA D3

CATEGORIA D2

CATEGORIA D2

CATEGORIA D2



3PaginaCurriculum vitae di

Aggiornato al 

CONSIGLIO, MARIA ANTONIETT

02/11/2020

Categoria economica

Categoria economica

Categoria economica

Categoria economica

Categoria economica

Categoria economica

Categoria economica

Categoria economica

Categoria economica

08/07/2005

02/02/2004

01/01/2004

01/03/2003

01/01/2002

29/06/2001

12/02/2001

01/08/2000

01/04/2000

03/01/2000

30/11/2005

07/07/2005

01/02/2004

31/12/2003

28/02/2003

31/12/2001

28/06/2001

11/02/2001

31/07/2000

31/03/2000

Date (da-a)

Date (da-a)

Date (da-a)

Date (da-a)

Date (da-a)

Date (da-a)

Date (da-a)

Date (da-a)

Date (da-a)

Date (da-a)

Struttura organizzativa

Struttura organizzativa

Struttura organizzativa

Struttura organizzativa

Struttura organizzativa

Struttura organizzativa

Struttura organizzativa

Struttura organizzativa

Struttura organizzativa

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

CIRCOSCRIZIONE 5

CIRCOSCRIZIONE 5 (EX) - V00R (MF)

CIRCOSCRIZIONE 5 (EX)    (ANTE 2001) S09M

CIRCOSCRIZIONE 5 (EX)    (ANTE 2001) S09M

CIRCOSCRIZIONE 5

CIRCOSCRIZIONE 5

CIRCOSCRIZIONE 5

CIRCOSCRIZIONE 5

CIRCOSCRIZIONE 5

VICE DIR.GEN.AFF.IST.

DIREZIONE GENERALE

DIREZIONE GENERALE

DIVISIONE FUNZIONI ISTITUZIONALI

DIVISIONE FUNZIONI ISTITUZIONALI

DIVISIONE FUNZIONI ISTITUZIONALI

S.C. FUNZIONI ISTITUZIONALI

VICE DIR.GEN.AFF.IST.

CATEGORIA D1

CATEGORIA D1

CATEGORIA C4

CATEGORIA C4

CATEGORIA C4

CATEGORIA C4

CATEGORIA C4

CATEGORIA C4

CATEGORIA C3



4PaginaCurriculum vitae di

Aggiornato al 

CONSIGLIO, MARIA ANTONIETT

02/11/2020

Categoria economica

Categoria economica

01/04/1999 02/01/2000

15/04/1984 04/04/1988

CITTA' DI MONCALIERI
MONCALIERI

Date (da-a)

Date (da-a)

Struttura organizzativa

Struttura organizzativa

-

Nome e indirizzo del datore
di lavoro

-

Tipo di azienda o settore

Tipo di impiego

Principali mansioni e 
responsabilità

FORMAZIONE INTERNA ED
ESTERNA ALL'ENTE

2020

2019

2019

Data conseguimento

Data conseguimento

Data conseguimento

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Titolo corso

Titolo corso

Titolo corso

Città di Torino

Città di Torino

Città di Torino

CORSO PER LA CERTIFICAZIONE DI PROFITTO STRUMENTI GSUITE - 
MEET, CALENDAR, DRIVE, MODULI, DOCUMENTI, FOGLI

CORSO DI FORMAZIONE MANAGERIALE PER PO. DAI FOCUS GROUP AI 
PROJECT WORK

APPALTI PUBBLICI DELLA CITTA' DI TORINO: NUOVO REGOLAMENTO 
PER LA DISCPIPLINA DEI CONTRATTI E LE NOVITA' DEL DECRETO 
SBLOCCA CANTIERI

VARI

ADDETTA AL CENTRO MECCANOGRAFICO DEL COMUNE DI 
MONCALIERI

APPLICATO EX IV LIVELLO E POI ISTRUTTORE EX VI LIVELLO

CIRCOSCRIZIONE 5 (EX)    (ANTE 2001) S09M

CIRCOSCRIZIONE 5 (EX)    (ANTE 2001) D12F

DIREZIONE GENERALE

CATEGORIA C2

CATEGORIA C2

ESPERIENZA LAVORATIVA
ALL'ESTERNO DELL'ENTE

Assunta nell'Ente dal 05/04/1988

FORMAZIONE INTERNA



5PaginaCurriculum vitae di

Aggiornato al 

CONSIGLIO, MARIA ANTONIETT

02/11/2020

2019

2019

2019

2018

2018

2018

2017

2017

2017

Data conseguimento

Data conseguimento

Data conseguimento

Data conseguimento

Data conseguimento

Data conseguimento

Data conseguimento

Data conseguimento

Data conseguimento

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Titolo corso

Titolo corso

Titolo corso

Titolo corso

Titolo corso

Titolo corso

Titolo corso

Titolo corso

Titolo corso

Città di Torino

Città di Torino

Città di Torino

Città di Torino

Città di Torino

Città di Torino

Città di Torino

Città di Torino

Città di Torino

APPALTI PUBBLICI DELLA CITTA' DI TORINO: NUOVO REGOLAMENTO 
PER LA DISCPIPLINA DEI CONTRATTI E LE NOVITA' DEL DECRETO 
SBLOCCA CANTIERI

CORSO "I REATI CONTRO LA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE"

CORSO DI FORMAZIONE MANAGERIALE PER PO. DAI FOCUS GROUP AI 
PROJECT WORK

L'ORDINAMENTO FINANZIARIO E CONTABILE DEGLI ENTI LOCALI

CORSO "I COMPORTAMENTI ORGANIZZATIVI E I MODELLI EMERGENTI
DI LAVORO IN CONTESTI CARATTERIZZATI DA DOMANDA CRESCENTE
E RISORSE LIMITATE"

L'ORDINAMENTO FINANZIARIO E CONTABILE DEGLI ENTI LOCALI

CORSO CONTRATTI PUBBLICI E PROCEDURE DI GARA: TEORIA E 
PRATICA PER LA PA

LA PIANIFICAZIONE DI UN PROCESSO CON L'APPROCCIO RISK BASED 
THINKING

CORSO PER LAVORATORI ADDETTI ALL'EMERGENZA



6PaginaCurriculum vitae di

Aggiornato al 

CONSIGLIO, MARIA ANTONIETT

02/11/2020

2016

2016

2014

2013

2013

2012

2012

2011

2008

Data conseguimento

Data conseguimento

Data conseguimento

Data conseguimento

Data conseguimento

Data conseguimento

Data conseguimento

Data conseguimento

Data conseguimento

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Titolo corso

Titolo corso

Titolo corso

Titolo corso

Titolo corso

Titolo corso

Titolo corso

Titolo corso

Titolo corso

Città di Torino

Città di Torino

Città di Torino

Città di Torino

Città di Torino

Città di Torino

Città di Torino

Città di Torino

Città di Torino

L'ARCOBALENO IN CIRCOSCRIZIONE

L'AMMINISTRAZIONE CONDIVISA DEI BENI COMUNI URBANI E IL 
REGOLAMENTO DELLA CITTA' DI TORINO

CONTROLLI, ANTICORRUZIONE E TRASPARENZA NELLA GESTIONE 
DELLE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE

AGGIORNAMENTO SULLE TECNICHE DI AUDIT - 2013

MOOC TRASPARENZA ANTICORRUZIONE

CORSO "APPROFONDIMENTO SUGLI STRUMENTI DELLA QUALITA' - 
ANNO 2012"

CORSO "INTRODUZIONE ALLA QUALITA' - ANNO 2012"

CORSO FORMAZIONE DEI PREPOSTI (P.O - A.P.) - D.LGS 81/2008 -ANNO 
2011

PERCORSO FORMATIVO SULLA SFERA PUBBLICA, GIOVANI E DIRITTI 
DI CITTADINANZA PER REFERENTI DELLE POLITICHE GIOVANILI 
DELLE CIRCOSCRIZIONI E DEL SETTORE POLITICHE GIOVANILI



7PaginaCurriculum vitae di

Aggiornato al 

CONSIGLIO, MARIA ANTONIETT

02/11/2020

2008

2007

2007

2007

2006

2003

2002

Data conseguimento

Data conseguimento

Data conseguimento

Data conseguimento

Data conseguimento

Data conseguimento

Data conseguimento

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Titolo corso

Titolo corso

Titolo corso

Titolo corso

Titolo corso

Titolo corso

Titolo corso

Città di Torino

Città di Torino

Città di Torino

Città di Torino

Città di Torino

Città di Torino

Città di Torino

CORSO SERVIZI PER IL LAVORO: PROGETTO FORMATIVO DI 
MIGLIORAMENTO DELLA QUALITA' DEI SERVIZI

TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI NELLA PUBBLICA  
AMMINISTRAZIONE

CORSO DI FORMAZIONE AL RUOLO PER POSIZIONI ORGANIZZATIVE 
AMMINISTRATIVE VACANTI

CORSO DI FORMAZIONE PER ADDETTI ALLA COMUNICAZIONE AI 
MEDIA NELLE CIRCOSCRIZIONI E NEI SERVIZI DECENTRATI

DINAMICHE DELLA COMUNICAZIONE INTERPERSONALE E DELLA 
GESTIONE DELLE RISORSE UMANE

PROGRESSIONE VERTICALE VERSO IL PROFILO DI RESPONSABILE 
SERVIZI DI COMUNICAZIONE

OPERATORE PER IL SOSTEGNO ALLA RICERCA ATTIVA PER IL 
LAVORO

1998Data conseguimento

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Titolo corso

C.F.P. C.S.E.A.

PROGETTISTA POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO

FORMAZIONE ESTERNA



8PaginaCurriculum vitae di

Aggiornato al 

CONSIGLIO, MARIA ANTONIETT

02/11/2020

CAPACITA' E COMPETENZE
LINGUISTICHE

1997

1992

Data conseguimento

Data conseguimento

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Titolo corso

Titolo corso

C.F.P. C.S.E.A.

COMUNE DI TORINO

RAPPORTO CON L'UTENZA - D.G.R. 629 - 15115 DEL 29/11/1996

INCONTRI SEMINARIALI  PER ADDETTI SPORTELLI C.I.L.O.

CAPACITA' E COMPETENZE
INFORMATICHE

ALTRE ESPERIENZE


		contact
	2020-11-10T15:12:22+0000
	location
	Test
	reason




